



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO KADR, SZKOLENIA I OBSŁUGI PRAWNEJ

ul. Puławska 148/150, 02-624 Warszawa, tel. 22 60 142-28, fax 22 60 134-75
biurokadr@policja.gov.pl

Warszawa, dnia 14 maja 2020 r.

L.dz. Kwo - 134/29/20

Prezes Zarządu
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka

Pani Danuta Przywara

W odpowiedzi na wystąpienie z dnia 30 kwietnia br. sygn. 490/2020/PIP/JJe dotyczące przeprowadzanych przez funkcjonariuszy Policji interwencji wobec osób poruszających się w przestrzeni publicznej w czasie obowiązywania Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, na wstępie należy wskazać, że zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429, z późn. zm.), komentowanie i dokonywanie analiz doniesień medialnych nie stanowi informacji publicznej.

Należy podkreślić, że Policja działa zgodnie z zasadą legalizmu, a więc na podstawie i w granicach prawa. Policjanci wykonując swoje ustawowe zadania, prowadzą w ramach przeciwdziałania COVID-19 przede wszystkim działania prewencyjne i kontrolne. Niemniej jednak, w trakcie interwencji podejmują także decyzje i stosują środki niezbędne do wyegzekwowania obowiązków wynikających z przepisów prawa. Wobec tego, zachowania polegające na nieprzestrzeganiu ograniczeń, nakazów i zakazów ustanowionych w związku z wystąpieniem stanu epidemii, popełnione w miejscu publicznym mogą być kwalifikowane jako czyny z art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2019 r. poz. 821, z późn. zm.).

Jednocześnie należy zauważyć, iż ewentualna ocena konstytucyjności regulacji zawartych w rozporządzeniach dotyczących stanu epidemii oraz określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, nie należy do prerogatyw Policji, zaś każdy akt prawny rangi ustawy czy rozporządzenia, prawidłowo wprowadzony do obrotu prawnego, korzysta z domniemania zgodności z Konstytucją RP. Organem właściwym do wzruszenia tego domniemania jest jedynie Trybunał Konstytucyjny.

Odnosząc się do kwestii przeszkolenia funkcjonariuszy Policji pragnę nadmienić, że każdy policjant w ramach programu szkolenia zawodowego podstawowego zostaje przeszkolony z zakresu wykonywania czynności w sprawach o wykroczenia.

wykonano w 2 egz.:
egz. 1 - adresat
egz. 2 - a/a

DYREKTOR
Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej
Komendy Głównej Policji
insp. Jarosław SIEKJERSKI